
Página 21484Número 151 Miércoles, 3 de julio de 2019

IV. Administración Local

Yecla

4195 Delegación de atribuciones.

Decreto de la Alcaldía

Asunto: Delegación de atribuciones.

En virtud de las atribuciones que confieren los artículos 21 y 23 de la 
Ley 7/1985, reguladora de las bases del Régimen Local, y 43 y siguientes del 
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades 
Locales.

Vengo en decretar:

Primero.- Ratificar que la Junta de Gobierno Local ejercerá las atribuciones 
que se dicen en el artículo 19.º del Reglamento Orgánico Municipal, con 
excepción de los acuerdos relativos a disposición de gastos de cuantía inferior a 
6.000,00 €, salvo que la Alcaldía los someta a la consideración de dicho órgano 
colegiado. 

Segundo.- La citada delegación de competencias en la Junta de Gobierno 
Local entrará en vigor el día de su constitución, por lo que hasta dicha fecha, 
serán ejercidas por esta Alcaldía.

Tercero.- Conferir delegación genérica de las áreas que a continuación se 
relacionan, a favor de los miembros de la Junta de Gobierno Local que igualmente 
se indican, y con las facultades resolutorias que en cada caso se indican:

- Dña. M.ª Remedios Lajara Domínguez: Educación y Escuelas Infantiles, 
Urbanismo y Personal.

· Disposición de gastos en el ámbito de sus delegaciones de cuantía inferior 
a 6.000,00 euros.

· Resoluciones sobre licencias urbanísticas para los actos de transformación, 
construcción, edificación y uso del suelo y el subsuelo, no comprendidos en 
el artículo 263 de la Ley 13/2015, de 30 de marzo, de ordenación territorial y 
urbanística de la Región de Murcia.

· Resoluciones sobre expedientes sancionadores de infracciones urbanísticas.

· Resoluciones sobre expedientes disciplinarios/sancionadores del personal 
funcionario y laboral, salvo las que decidan la separación del servicio o el despido.

· Resoluciones sobre autorizaciones de uso de dependencias municipales 
adscritas al ámbito de sus delegaciones.

- D. Ascensio Juan García: Servicios Públicos y Obras e Infraestructuras 
(Disposición de gastos en el ámbito de sus delegaciones de cuantía inferior a 
6.000,00 euros).

- D. Jesús Verdú García: Cultura, Turismo, y Agua y Medio Ambiente.

· Disposición de gastos en el ámbito de sus delegaciones de cuantía inferior 
a 6.000,00 euros.

· Resoluciones sobre autorizaciones de uso de dependencias municipales 
adscritas al ámbito de sus delegaciones.

· Resoluciones sobre expedientes sancionadores en materia de medio ambiente.

NPE: A-030719-4195



Página 21485Número 151 Miércoles, 3 de julio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Dña. M.ª Isabel Pérez Millán: Nuevas Tecnologías, Tráfico y Seguridad 
Ciudadana, y Empleo y Formación.

· Disposición de gastos en el ámbito de sus delegaciones de cuantía inferior 
a 6.000,00 euros.

· Resoluciones sobre expedientes sancionadores de tráfico, y de 
incumplimientos de Ordenanzas Municipales y la Ley Orgánica 4/2015, de 30 de 
marzo, de protección de la seguridad ciudadana.

- Dña. Sara Ortuño Soriano: Hacienda y Economía, y Familia.

· Disposición de gastos en el ámbito de sus delegaciones, así como en el 
ámbito de las delegaciones especiales de servicios relacionadas en el punto 
cuarto, de cuantía inferior a 6.000,00 euros.

- Dña. Inmaculada Lorenzo Ortuño: Comercio y Mercados, y Consumo:

· Disposición de gastos en el ámbito de sus delegaciones de cuantía inferior 
a 6.000,00 euros.

· Resoluciones sobre expedientes sancionadores en materia de comercio y 
venta ambulante.

- D. Juan Antonio Sánchez García: Transparencia y Participación Ciudadana.

· Disposición de gastos en el ámbito de sus delegaciones de cuantía inferior 
a 6.000,00 euros.

Cuarto.- Conferir delegación especial para la dirección interna y gestión de 
los servicios que se indican, a favor de los Sres. Concejales que se relacionan, sin 
facultad resolutoria alguna:

- D. Jorge M. Ortuño Hernández: Juventud y Comunicación

- D. Pedro Romero Juan: Deportes, Industria, Agricultura y Sanidad.

- Dña. Patricia Soriano Vidal: Política Social, Igualdad y Mujer.

- D. José Antonio Marín Sánchez: Festejos.

Quinto.- La presente Resolución se expondrá en el Tablón de Edictos 
Municipal, se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, y será 
notificada personalmente a todos los interesados y comunicada a los diversos 
servicios municipales.

Sexto.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno del Ayuntamiento en 
la primera sesión que éste celebre.

Dado en Yecla, a 20 de junio de 2019, por el Sr. Alcalde-Presidente del 
Excmo. Ayuntamiento de Yecla, D. Marcos Ortuño Soto, ante el Sr. Secretario 
Acctal. de la Corporación, D. Juan Carlos Gonzálvez Soriano, que certifica.

El Alcalde, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-030719-4195


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5635/2019	Resolución de 13 de junio de 2019 de la Dirección General de Planificación Educativa y Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 0135/2019, seguido ante la Sala 1 de lo Contenci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5945/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Facultativo Especialista de Área en Psiquiatría del Serv
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	5639/2019	 Resolución de 21 de junio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5891/2019	Extracto de la Resolución del 19 de junio de 2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Superzoo d
	5892/2019	Extracto de la Resolución de 19/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Superzoo de Las Vega
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5659/2019	Resolución de 21 de junio de 2019, de la Secretaria General de la Consejería de educación, juventud y deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Aut
	5660/2019	Resolución de 21 de junio de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventu
	Consejería de Turismo y Cultura
	5654/2019	Resolución de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se declara la caducidad del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de sitio histórico, a favor del complejo arqueológico y arquitectónico de La L
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	5667/2019	Recurso de suplicación 275/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Dos de Caravaca de la Cruz
	4982/2019	Juicio verbal 161/2018.
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	5510/2019	Divorcio contencioso 554/2016.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5637/2019	Ejecución de títulos judiciales 34/2019.
	5638/2019	Procedimiento ordinario 242/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Jumilla
	5844/2019	Divorcio contencioso 80/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	5539/2019	Juicio verbal de desahucio 11/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	5513/2019	Adopción 1.958/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5628/2019	Procedimiento ordinario 740/2018.
	5629/2019	Procedimiento ordinario 142/2019.
	De lo Social número Tres de Alicante
	5509/2019	Procedimiento 499/2015.
	De lo Social número Cuatro de Córdoba
	5476/2019	Despidos/ceses en general 425/2019.
	De lo Social número Quince de Valencia
	5508/2019	Autos 1.091/2018-I.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	5644/2019	Aprobación definitiva de expediente de modificación presupuestaria. Suplemento de crédito 1/2019 y crédito extraordinario 1/2019.
	Molina de Segura
	5640/2019	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Municipal de Cooperación al Desarrollo y Solidaridad Internacional de Molina de Segura.
	5641/2019	Aprobación del Padrón correspondiente a la tasa por prestación del servicio de recogida de residuos sólidos urbanos (basuras) correspondiente al tercer bimestre del ejercicio 2019.
	Mula
	5557/2019	Delegaciones genéricas y específicas a Concejales; miembros de la Junta de Gobierno Local y nombramiento de Tenientes de Alcalde.
	Puerto Lumbreras
	5525/2019	Aprobación inicial de resolución de convenio urbanístico.
	Totana
	5663/2019	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales correspondientes al año 2019 del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica, impuesto sobre bienes inmuebles de caracterís
	Yecla
	5575/2019	Nombramiento de miembros de la Junta de Gobierno Local y Tenientes de Alcalde.
	5576/2019	Delegación de atribuciones.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-07-02T12:53:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



